[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»

ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от  31.10.2018   №  20            .

г. Вяземский

Хабаровского края

       О внесении изменений в Положение о денежном содержании депутата, члена выборного органа, выборного должностного лица городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района, утвержденное  Решением Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 17.04.2009 № 26 «Об утверждении Положения о денежном содержании депутата, члена выборного органа, выборного должностного лица городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района»

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Хабаровского края от 24 12.2008 № 225 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Хабаровском крае, Совет депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

      1. Внести в Положение о денежном содержании депутата, члена выборного органа, выборного должностного лица городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района, утвержденное  Решением Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 17.04.2009 № 26 «Об утверждении Положения о денежном содержании депутата, члена выборного органа, выборного должностного лица городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района» следующие изменения:

       1.1. Статью 1 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3.Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится при уходе депутата, члена выборного органа, выборного должностного лица городского поселения в ежегодный оплачиваемый отпуск один раз в год на основании письменного заявления депутата, члена выборного органа, выборного должностного лица городского поселения.
Если депутат, член выборного органа, выборное должностное лицо городского поселения в течение календарного года не использовал своего права на единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, единовременная выплата производится в декабре текущего календарного года на основании его письменного заявления.

Лицам, вновь вступившим в должность в течение календарного года, и не использовавшим очередной оплачиваемый отпуск, а также при прекращении своих полномочий единовременная выплата производится за фактически проработанное время.»
     1.2. Статью 1 дополнить пунктом 4. следующего содержания:

«4. Материальная помощь, выплачиваемая за счет средств фонда оплаты труда работников, может быть выплачена в течение календарного года независимо от его ухода в отпуск.

Лицам, вновь вступившим в должность в течение календарного года,  материальная помощь выплачивается пропорционально отработанному времени.

Материальная помощь не выплачивается работникам:

- находящимся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет;

- прекратившим полномочия и получившим материальную помощь в текущем году, но вновь избранным в этом же году;

В случае, если материальная помощь уже была выплачена в текущем календарном году, то выплаченная материальная помощь удержанию не подлежит.»
1.3. Статью 3 изложить в следующей редакции:
«1.Размеры должностных окладов депутата, члена выборного органа, выборного должностного лица городского поселения увеличиваются (индексируются) одновременно с увеличением (индексацией) размеров окладов денежного содержания муниципальных служащих.

Решение об увеличении (индексации) размеров должностных окладов депутата, члена выборного органа, выборного должностного лица городского поселения принимается Решением Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края.

 2. При увеличении (индексации) должностных окладов депутата, члена выборного органа, выборного должностного лица городского поселения их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения»

   2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию (председатель Беляков А.И.)

   3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов                           Глава городского поселения

______________ Г.А.Жигалина                              _____________ А.Ю.Усенко